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 Wodzisław Śl. 9.02.2010 r.

BZP.3410-00037/24/09

Pytania i odpowiedzi
Dot. Przetargu nieograniczonego na „Stworzenie mapy numerycznej, ortofotomapy oraz numerycznych baz danych podstawowych i tematycznych”

Pytanie 1 – Czy  przeprowadzenie pomiarów i wykonanie zestawienia (sprawozdania) z porównania współrzędnych z pomiarów terenowych ze współrzędnymi określonymi w wyniku kalibracji rastrowej mapy zasadniczej wiąże się z jakimiś dalszymi skutkami? Jak np. należy postąpić, jeśli odchyłki na punktach jednoimiennych przekroczą dopuszczalny błąd dokładności mapy w określonej skali (z reguły przyjmowana wartość 0,3 mm w skali mapy)? W jakim układzie mają zostać określone współrzędne wybranych szczegółów terenowych? Jeśli w układzie 2000, to czy PODGiK posiada osnowę III klasy dla której współrzędne punktów zostaną wydane wykonawcy w tymże układzie? 

Odpowiedź: Przeprowadzenie pomiarów i wykonanie czynności opisanych w Warunkach technicznych zostaje uwidocznione w sprawozdaniu przekazanym do PODGiK. W przypadku gdy odchyłki na punktach jednoimiennych przekroczą 0,3 mm w skali mapy fakt ten powinien zostać odnotowany w sprawozdaniu i dołączony do operatu składanego do PODGiK. Współrzędne punktów szczegółowych w terenie powinny posiadać współrzędne w układzie 2000. PODGiK posiada osnowę III klasy.
Pytanie 2 – W jakim układzie należy dokonać kalibracji rastrów? Zamawiający wskazuje, że mają być przekazane w układzie 65 oraz 2000. Analogowa mapa źródłowa jest natomiast w układzie 65 oraz SGROW. Czy wykonawca ma skalibrować sekcje układu 65 w układzie 65 oraz sekcję układu SGROW w tymże układzie (zakładana jest kalibracja na siatkę krzyży), a następnie dokonać konwersji rastrów poprzez transformację do układu 2000 (ewentualnie jeszcze transformację sekcji skalibrowanych w SGROW do układu 65), czy może kalibracja rastrów ma zostać wykonana niezależnie w tych 3 układach?

Odpowiedź: Informujemy, że zamawiający oczekuje opracowania bazy numerycznej mapy            zasadniczej w układzie 2000 tak, aby było możliwe przyjęcie opracowania do PODGiK. Oznacza to, że należy dokonać transformacji danych do układu 2000 niezależnie czy mapa źródłowa jest w układzie 65 czy SGROW. Sekcje mapy w układzie SGROW należy skalibrować na siatkę krzyży w danym układzie, a następnie dokonać konwersji rastrów przez transformację najpierw do układu 65 a następnie do układu 2000. W przypadku układu 65  kalibracja odbywa się na siatkę krzyży i następnie jest konwertowana do układu 2000. 

Pytanie 3 – Jakie obiekty można pozyskać z mapy formatu Geoinfo i jaki zakres ilościowy stanowią w odniesieniu do całości opracowania?

Odpowiedź : Informujemy, że z mapy formatu Geoinfo  można pozyskać następujące obiekty: 

1. Granice obrębów.
2. Działki z granicznikami, a tam gdzie nie ma pełnych działek, są miejscami utworzone linie graniczne.
3. Użytki, w miejscach gdzie ich nie ma, są wrysowane miejscami linie konturu użytku

4. Budynki, lub części budynków („ściany nie tworzące pełnego obrysu”)
5. Są też takie elementy jak: fundamenty, cieplarnie, wiaty, ruiny.

Szacunkowo można ilość tych danych określić na 70-90% z zastrzeżeniem, że sytuacja jest zróżnicowana w poszczególnych obrębach i dane mogą być niepełne. 
Pytanie 4. Czy PODGiK posiada numeryczny opis granic działek ewidencyjnych do wykorzystania przez wykonawcę? Czy granice działek mają zostać pozyskane z rastrów map zasadniczych (nakładka ewidencyjna)? 

Odpowiedź : PODGiK posiada rastry mapy zasadniczej (nakładka ewidencyjna) i one będą stanowić podstawowe źródło pozyskania danych o granicach działek.

Pytanie 5 – Co Zamawiający rozumie pod pojęciem systemu równoważnego? Czy istnieje możliwość wydania wykonawcy danych numerycznych z zasobu z innego systemu niż Geoinfo wersja 5?
Odpowiedź: Przez pojęcie system równoważny należy rozumieć system o porównywalnych parametrach technicznych  i kompatybilny z systemem Geoinfo wersja 5. Nie ma możliwości wydania wykonawcy danych numerycznych z innego systemu niż w/w.
Pytanie 6 – Zgodnie z Warunkami Technicznymi wykonawca ma opracować mapę numeryczną na podstawie danych z systemu informatycznego PODGiK (Geoinfo v5), skalibrowanych rastrów map zasadniczych oraz około 1000 operatów jednostkowych. Wykorzystując te materiały wykonawca pozyska więc dane w zakresie budynków (operaty, dane wektorowe PODGiK, rastrowa mapa zasadnicza – nakładka sytuacyjna)  oraz granic działek ewidencyjnych  (rastrowa mapa zasadnicza – nakładka ewidencyjna, lub dane wektorowe PODGiK w zależności od odpowiedzi na pytanie nr 4). Naniesienie tych samych elementów na podstawie pozyskanej z CODGiK ortofotomapy dubluje się z opracowaniem na podstawie materiałów z PODGiK. Prosimy zatem o uszczegółowienie, w jakim zakresie ma więc zostać wykorzystana ortofotomapa. Czy ma posłużyć wyłącznie do weryfikacji opracowanych na podstawie materiałów z PODGiK danych w zakresie granic działek i budynków? Jak należy postąpić w przypadku niezgodności tych źródeł danych (np. inne położenie budynków, inny przebieg granic użytkowania, ogrodzeń w stosunku do opracowanej warstwy granic działek ewidencyjnych?)

Odpowiedź:  Informujemy, że zgodnie z Warunkami Technicznymi  wykonawca ma uzupełnić ortofotomapę o granice działek  i obrysy budynków. Opracowanie to ma służyć do weryfikacji danych o granicach działek i budynkach i informować zamawiającego o ewentualnych niezgodnościach źródeł danych. W przypadku wystąpienia niezgodności danych należy te niezgodności przedstawić na ortofotomapie i opisać szczegółowo w sprawozdaniu technicznym z podaniem ewentualnych przyczyn wystąpienia tych niezgodności.
 Pytanie 7 – Na podstawie jakich materiałów (w sensie źródła pozyskania) wykonawca ma określić położenie punktów granicznych (sugerowane wcześniej źródło, to ortofotomapa o dokładności terenowej piksela = 0.25 m, jej rzeczywisty błąd sięgać 3 piksele, czyli 0.75 m)? Z jakiego źródła należy pozyskać informację o atrybutach tych punktów: STB – stabilizacja), NRP – numer punktu? W odpowiedzi na pytania 11 Zamawiający sugeruje, że opracowywana mapa wektorowa ma zawierać także warstwę UZG, ale wyłącznie z zakresu użytków B, Br, Ba, Bi, Bp. Czy pozostałe użytki nie zostaną ujawnione na opracowywanej mapie wektorowej? Czy warstwa UZG w wymaganym przez zamawiającego zakresie ma zostać opracowana na podstawie rastrowej mapy zasadniczej czy pozyskana z innego źródła?
Odpowiedź: Podstawowym materiałem źródłowym oprócz ortofotomapy będą nakładki tematyczne mapy zasadniczej (ewidencyjna, sytuacyjna itp.). Te materiały źródłowe determinują również dokładność położenia poszczególnych elementów sytuacyjnych np. punktów granicznych. Informacje o atrybutach punktów granicznych można uzyskać z PODGiK. W atrybutach ograniczników  znajdują się nr KERG- co sugeruje, że część była wprowadzana na podstawie pomiaru z operatów prawnych. Trudno jednak  oszacować liczbę takich przypadków. 
Odnośnie stabilizacji STB wykonawca pozyskuje dane z bazy danych istniejącej w PODGiK. W miejscach, gdzie nie ma bazy, wykonawca dane pozyskuje z operatów geodezyjnych.
Warstwa UZG powinna zawierać zakresy użytków określone przez zamawiającego, które należy pozyskać z rastra mapy zasadniczej. Warstwy użytków UZG – to „kreski-odcinające tzw. budowlanki”. Obecnie pobudowane zostały w obiekty powierzchniowe. Informacje  o zakresie użytków mogą sięgać ok 90%-100%. 
Pytanie 8 – Zamawiający informuje, że do wykorzystania przy budowie wektorowej mapy zasadniczej jest około 1000 operatów, na podstawie których nanoszone będą elementy 1 grupy dokładnościowej (w tym obrysy budynków z pomiarów bezpośrednich). W Warunkach Technicznych jest informacja odnośnie wektorowej warstwy budynków, którą trzeba zweryfikować z treścią operatów (pomiary bezpośrednie). Czy mowa tu o weryfikacji z wymienioną liczbą około 1000 operatów, czy może weryfikację trzeba przeprowadzić z uwzględnieniem innych (dodatkowych) operatów wykorzystywanych wcześniej przez pracowników PODGiK do budowy bazy budynków. Czy możliwe jest określenie dla ilu % budynków wchodzących w zakres opracowania PODGiK posiada wektorową warstwę obrysów budynków? Jaka jest szacowana ilość wszystkich budynków wchodzących w zakres opracowania.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do wykorzystania przy budowie wektorowej mapy zasadniczej jest ok. 1000 operatów. Operatów dodatkowych PODGiK nie posiada. Szacunkowa liczba budynków wchodzących w zakres opracowania to ok 16 tys. 
Pytanie 9 - Prosimy o weryfikację i podanie wysokości opłat ośrodkowych związanych ze zgłoszeniem roboty, z uwagi na brak możliwości oszacowania jej wysokości przez Wykonawcę. Podane w SIWZ odniesienie dotyczące tabeli opłat wydaje się błędne, gdyż dotyczy założeń geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, a nie założenia numerycznej mapy zasadniczej. Bardziej zasadnym wydaje się więc zastosowanie tabeli nr II z uwzględnieniem współczynnika określonego w pkt.5 wyjaśnień do tabeli

Odpowiedź: Wysokość opłat za udostępnienie danych z PODGiK wynika z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 19 lutego 2004 roku. w sprawie wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji a także za wykonanie wypisów i wyrysów z operatu ewidencyjnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 37, poz.333) Załącznik 1, pkt. 9.7,  wraz z tabelą IV i II.
Pytanie 10 – Prosimy o doprecyzowanie metody kalibracji rastrów. Czy wykonawca ma do kalibracji użyć punkty siatki kwadratów czy też punkty pozyskane z pomiarów terenowych wymaganych do analizy kartometryczności?

Odpowiedź: Kalibracja przy pomocy siatki kwadratów z weryfikowaniem pod względem kartometryczności na punkty pomierzone w terenie (20 punktów na arkusz, rozmieszczonych równomiernie).
Pytanie 11 – Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie pkt 2 a Modyfikacji Warunków Technicznych stanowiących załącznik do SIWZ. W jaki sposób wykonawca ma dokonać uzupełnienia ortofotomapy o granice działek ewidencyjnych i obrysy budynków? Co ma być produktem tego uzupełnienia i w jakiej postaci, formacie mają być przekazane dane zamawiającemu?

Pytanie 12 – Czy poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie 11 zamawiający oczekuje weryfikacji istniejących w Zasobie PODGIK obrysów budynków oraz granic ewidencyjnych działek na podstawie ortofotomapy? Jeżeli tak, prosimy o przekazanie szczegółowych warunków technicznych dotyczących wyżej  wymienionej czynności.

Odpowiedź na pytania 11 i 12: Uzupełnienia ortofotomapy należy dokonać przez stworzenie nakładki na ortofotomapę z naniesionymi granicami działek ewidencyjnych i obrysami budynków. Format opracowania ma być zgodny z formatem ortofotomapy pozyskanej z CODGiK.

Informujemy, że zgodnie z Warunkami Technicznymi  wykonawca ma uzupełnić ortofotomapę o granice działek  i obrysy budynków. Opracowanie to ma służyć do weryfikacji danych o granicach działek i budynków i informować zamawiającego o ewentualnych niezgodnościach źródeł danych. W przypadku wystąpienia niezgodności danych należy te niezgodności przedstawić na ortofotomapie i opisać szczegółowo w sprawozdaniu technicznym z podaniem ewentualnych przyczyn wystąpienia tych niezgodności. 

Pytanie 13 – Czy w ramach prowadzonego przetargu zamawiający oczekuje od wykonawcy zbudowania bazy danych rejestru decyzji administracyjnych, postanowień itp. (szacunkowo 10 000 sztuk)? Jeżeli tak, to prosimy o precyzyjne określenie oczekiwań zamawiającego, zawierające między innymi: rodzaj prowadzonej bazy danych, format archiwizacji dokumentów zasilających bazę.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zbudowania bazy danych rejestru decyzji administracyjnych, postanowień itp. umożliwiającego sprawne korzystanie z dostępu do tego elektronicznego rejestru. Format dokumentów zasilających bazę to rozmiar A4 (ponad 90%). Format wyjściowy to baza wielopolowa z załącznikami graficznymi (JPG min.150 dpi) i polami opisowymi. Dostęp do bazy zeskanowanych z formatu A4 archiwalnych decyzji , postanowień itp. z platformy SIP.
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